
VILLE DE ROYAN 

 
 
 

URBANISME 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.74 – 2 : 05.46.39.56.89 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : urbanisme@mairie-royan.fr 
 

 
 
                                         
                        
 
                 
  D   E   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PREEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 09.214    
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 9 
Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, le  
Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 27 mars 2009, intervenue pour 
l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des Collectivités 
Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du Conseil Municipal 
au profit du Maire, rendue exécutoire le 1er avril 2009 compte-tenu de 
l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°09.0283 en date du 1er avril 2009 rendu exécutoire le 2 
avril 2009, compte tenu de l’accomplissement des formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 
                                       DECIDE : 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 
                               FAIT A ROYAN, le 14 août 2009     
Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Le Premier Adjoint, 
des formalités légales Henri LE GUEUT 
le 19 août 2009 
 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:urbanisme@mairie-royan.fr


Edité le 19/08/2009                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente  

 
 

DIA 017306 
0900175  

 
19/06/2009 

 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1  BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AW 0645    

MR GENTY GERARD 
31 HAMEAU DE PLUMY 
69 SAINT SYMPHORIEN SUR COISE  
  

30 BOULEVARD FRANCK LAMY 
 
CONSORTS BANLIN  
5 ALLEE DES PLATANES 
16260 CHASSENEUIL SUR BONNIEURE  

494.00 
  

0.00 
  
 

 
85 000.00  

 
19/08/2009  

 

  
 

25/06/2009  
 

 
 

Terain   

 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



Edité le 19/08/2009                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
  

Objet de la 
vente 

 
 

DIA 017306 
0900217  

 
23/07/2009 

 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BP 0576    

SARL PROMOTERRE 
70 ROUTE DE CLAVETTE 
17220 LA JARRIE  
  

1 RUE DES ORANGERS 
 
MR LAMOUREUX GAËTAN 
MLLE GUERIN ADELINE 
9 RUE DE L' ACADIE 
17200 ROYAN  

360.00 
  

0.00 
  
 

 
63 000.00  

 
23/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Terrain 

 
DIA 017306 

0900218  
 

23/07/2009 

Maître CASTINCAUD CATHERINE  
NOTAIRE  
9  RUE DU PORT  
17120 MORTAGNE SUR GIRONDE 
 
AK 0800    

MR GAIN EMMANUEL 
89 RUE PASTEUR 
17200 ROYAN 
  

89 RUE PASTEUR 
 
MR MME MIAUX  
30 RUE LE TERME 
17320 MARENNES  

202.00 
  

0.00 
  
 

 
375 000.00  

 
23/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900220  
 

24/07/2009 

Maître GILBERT THIERRY  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
BE 0597    

MR FISSORI ROGER 
CONSORTS BARRIER 
23 RUE BRICKA 
06160 JUAN LES PINS 
  

3 IMPASSE DU CORAIL 
 
MR MME VANHAECKE HENRI 
11 RUE DES BOUVREUILS 
17200 ROYAN  

507.00 
  

0.00 
  
 

 
230 000.00  

 
24/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900219  
 

24/07/2009 

Maître LE BRETTEVILLOIS HUGUES 
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AH 0495    

CIE  MUTUELLE SAINT MARTIN 
3 RUE DUGUAY TROVIN 
75000 PARIS 
  

33 RUE DES FAUVETTES 
 
MR MME PAQUEREAU  
42  RUE DES FAUVETTES 
17200 ROYAN  

182.00 
  

0.00 
  
 

 
126 500.00  

 
24/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900221  
 

24/07/2009 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AX 0216p    

CONSORTS TESSERAUD 
5 COTEAU DE MAINGUERIN 
78600 
  

16 RUE DE RATION 
 
MR MME PARSIGNEAU JEAN PIERRE 
   
   

723.00 
  

0.00 
  
 

 
116 000.00  

 
24/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Terrain 

 
DIA 017306 

0900222  
 

27/07/2009 
 

Maître DUPONT ROLAND 
NOTAIRE  
5 BIS RUE CHASSIAC  
49230 MONTFAUCON-MONTIGNE 
 
AO 0169    

MME VERGER SYLVIANE EP. LEPERCK 
3 CHEMIN JACQUES BREL 
49750 RABLAY-SUR-LAYON 
  

3 ALLEE DE CYTHERE 
 
MR LE CARVENNEC BERNARD 
36 AVENUE DU ROND POINT 
17200 ROYAN  

215.00 
  

0.00 
  
 

 
240 000.00  

 
27/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900223  
 

27/07/2009 

Maître FORTIER FREDERIC  
NOTAIRE  
11 RUE DE MEAUX  
75019 PARIS 19 
AN 0216    

CONSORTS LAGORCE 
69 RUE SAINT MICHEL 
37550 SAINT-AVERTIN 
  

36 AVENUE DE L'ATLANTIQUE 
 
MR PIARALY PIERRE 
16  RUE DE ROSNY 
93100 MONTREUIL  

240.00 
  

70.00 
  
 

 
198 000.00  

 
27/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900224  
 

29/07/2009 

Maître GILBERT THIERRY  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AI 0141    

MR MME BIZEUL CLAUDE 
4 ROND POINT DE LA POSTE 
17200 ROYAN 
  

66 FRONT DE MER 
 
MR MME NABOS OLIVIER 
122  AVENUE DE PONTAILLAC 
17200 ROYAN  

683.00 
  

71.40 
71.40  

 

 
130 000.00  

 
29/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
Local 

Commercial 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



Edité le 19/08/2009                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente 

 
 

DIA 017306 
0900225  

 
29/07/2009 

 

Maître BOSGIRAUD PIERRE  
NOTAIRE  
3 RUE DE LA TERRASSE  
87000 LIMOGES 
 
AH 0414    

SCI GRANJON 
32 RUE BERNARD PALISSY 
17200 ROYAN  
  

1 RUE D'AUNIS 
 
 BANQUE POPULAIRE  
   
   

321.00 
  

24.84 
24.84  

 

 
55 000.00  

 
29/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Local 
Commercial + 

Cave 

 
DIA 017306 

0900226  
 

30/07/2009 

Maître CLUZEAU GICQUEL MARTINE 
NOTAIRE  
5 PLACE FOCH  
17100 SAINTES 
BO 0355p    

MME GAILLER MICHELE  EP.KAUFFMANN 
49 RUE DES PIVOINES 
17200 ROYAN 
  

ALLEE DE MENODOT 
 
MR MME CHENAF  
12 RUE DU PIVERT 
17200 ROYAN  

468.00 
  

0.00 
  
 

 
67 500.00  

 
30/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
  

Terrain   

 
DIA 017306 

0900227  
 

31/07/2009 
 

Maître NYZAM DANIEL  
NOTAIRE  
28 BIS AVENUE CHARLES DE GAULLE  
17312 ROCHEFORT CEDEX 
 
AP 0422    

MME MIOCHE GINETTE  EP. TIXERONT 
LE BOURG 
63230 BROMONT-LAMOTHE 
  

100 BIS ROUTE DE MAISONFORT 
 
MR MME CORMENIER  
   
   

295.00 
  

0.00 
  
 

 
60 000.00  

 
30/09/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900228  
 

03/08/2009 
 

Maître RAGEY ALAIN 
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BE 0181p    

CONSORTS MONTICO 
131 AVENUE CHARLES REGAZZONI 
17200 ROYAN 
  

LE HAUT DES COMBES 
 
MR MONTICO FABRICE 
   
   

119.00 
  

0.00 
  
 

 
8 925.00  

 
03/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Terrain 

 
DIA 017306 

0900229  
 

03/08/2009 
 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BE 0181p    

CONSORTS MONTICO 
131 AVENUE CHARLES REGAZZONI 
17200 ROYAN 
  

LE HAUT DES COMBES 
 
MR MONTICO JEAN JACQUES 
   
   

156.00 
  

0.00 
  
 

 
11 700.00  

 
03/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Terrain  

 
DIA 017306 

0900230  
 

05/08/2009 
 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AC 0185    

MR MME PEREZ MARC 
25 RUE DU CHATEAU LANDON 
75010 PARIS 10e 
  

45 BOULEVARD DE LA COTE D'ARGENT 
 
MR MME EPAILLARD  
1 RUE DE L'HORLOGE 
91350 GRIGNY  

3 332.00 
  

9.19 
9.19  

 

 
22 000.00  

 
05/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Chambre de 
service 

 
DIA 017306 

0900231  
 

05/08/2009 
 

Maître LAPEGUE STEPHANE  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BR 0089p, BR 0091p    

MR MME TETARD RENE 
3 RUE DU LOGIS 
17640 VAUX SUR MER 
  

3 RUE DES CIVETTES 
 
MR MAZEAU ANTOINE 
MLLE ROUSSEAU AURELIE 
19 RUE DES CAILLES 
17640 VAUX SUR MER  

1 168.00 
  

0.00 
  
 

 
168 000.00  

 
05/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900232  
 

05/08/2009 

Maître GIBEAU GERARD  
NOTAIRE  
23 AVENUE GAMBETTA  
17306 ROCHEFORT Cedex 01 
 
AP 0421    

MR LEVILLAIN LUC 
28 RUE LE BRANDET 
17600 SABLONCEAUX 
  

100 ROUTE DE MAISONFORT 
 
MR MME RATEAUD  
   
   

443.00 
  

0.00 
  
 

 
100 000.00  

 
05/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



Edité le 19/08/2009                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
  

Objet de la 
vente 

 
 

DIA 017306 
0900233  

 
06/08/2009 

 

Maître LE BOUVIER  JACQUES  
NOTAIRE  
18 BOULEVARD LAIR  
17400 SAINT JEAN D'ANGELY 
 
AI 0140    

SCI PETIT BOIS 
40 FAUBOURG D'AUNIS 
17400 SAINT JEAN D'ANGELY  
  

36 FRONT DE MER 
 
SCI VIARD  
17200 ROYAN  

9 283.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
292 500.00  

 
06/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Local 
Commercial 

 
DIA 017306 

0900234  
 

06/08/2009 
 

Maître LE BOUVIER JACQUES  
NOTAIRE  
18 BOULEVARD LAIR  
17400 SAINT JEAN D'ANGELY 
 
AI 0140    

SCI PETIT BOIS 
40 FAUBOURG D'AUNIS 
17400 SAINT JEAN D’ANGELY 
  

36 FRONT DE MER 
 
SCI LE YETI      (LEGRAND) 
17200 ROYAN  

9 283.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
292 500.00  

 
06/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
Local 

commercial + 
Cave   

 
DIA 017306 

0900235  
 

06/08/2009 
 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BI 0291p    

MR MME PERREUSE FREDERIC 
154 TER  AVENUE DE ROCHEFORT 
17200 ROYAN 
  

154 BIS AVENUE DE ROCHEFORT 
 
MR BLAIX JACQUES  
4 ROUTE DE LA  LANDE 
17200 SAINT SULPICE DE ROYAN  

176.00 
  

0.00 
  
 

 
25 000.00  

 
06/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Hangar 

 
DIA 017306 

0900236  
 

07/08/2009 
 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AR 0036    

SAS CIE IMMOBILIERE FERRARI 
9.11 RUE DE LA VICTOIRE 
93150 LE BLANC MESNIL 
  

43 ROUTE DE MAISONFORT 
 
MME FERRARI NICOLE NEE CLUGNAC 
9 BIS RUE DE LA ROCHE 
17640 VAUX SUR MER  

588.00 
  

0.00 
  
 

 
136 700.00  

 
07/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Terrain 

 
DIA 017306 

0900237  
 

07/08/2009 
 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
BI 0250    

CONSORTS BOURGEOIS 
16 RUE DES COURLIS 
17200 ROYAN 
  

48 RUE DES CENDRILLES 
 
MR MME BARREAU MATTHIEU  
151 RUE DE LA ROCHE 
17200 ROYAN  

516.00 
  

0.00 
  
 

 
175 000.00  

 
07/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900238  
 

07/08/2009 
 

Maître LAPEGUE STEPHANE  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AZ 0079    

CONSORTS BERGERET 
11 AVENUE DU PAYS BUCH 
33260 LA TESTE DE BUCH 
  

50 RUE EUGENE FROMENTIN 
 
MR MME MICHAUD THIERRY 
5 RUE DES ECOLES 
77670 SAINT-MAMMES  

409.00 
  

0.00 
  
 

 
180 000.00  

 
07/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900239  
 

10/08/2009 

Maître GERMAIN ALBERT-PATRICK 
NOTAIRE  
101 COURS NATIONAL  
17100 SAINTES 
BH 1104    

CONSORTS LE MEILLAT 
27 RUE DE LA VIERGE 
95450 SAGY 
  

5 ALLEE DE CHANTEMERLE 
 
MME PINEAUD MARYVONNE 
49 RUE DES BLEUETS 
17420 SAINT PALAIS SUR MER  

6 420.00 
  

62.62 
62.62  

 

 
114 000.00  

 
10/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900240  
 

10/08/2009 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BW 0057, BW 0329    

SARL JEF 
6 ALLEE DES ROUGES GORGES 
RONCE LES BAINS 
17390 LA TREMBLADE 
  

21 RUE DES ERABLES 
 
MR BONHOMME MICHEL 
   
   

549.00 
  

0.00 
  
 

 
235 000.00  

 
10/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation + 
Terrain 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



Edité le 19/08/2009                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 ؀ Ѯ Ē   Ć   혓0 ೿ �   ೿ �

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente  

 
 

DIA 017306 
0900241  

 
10/08/2009 

 

Maître ROYER ALAIN  
NOTAIRE  
PLACE DU CHAMP DE FOIRE  
16240 VILLEFAGNAN 
 
AO 0756    

MR MME BOYER PASCAL 
9 AVENUE DE VERDUN 
17200 ROYAN  
  

12 RUE HENRY BOULAN 
 
MR MME PAILLARD CHARLES 
9 RUE FREDERIC MISTRAL 
16430 CHAMPNIERS  

184.00 
  

0.00 
  
 

 
180 000.00  

 
10/10/2009  

 

  
 

13/08/2009  
 

 
 

Habitation   

 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

